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Granskning av civil beredskap 
 

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samtliga verksam-

heter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat dokumentet ”Gransk-

ningsstrategi” i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under inne-

varande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning 

och revisionsplan. I ”Revisionsplan 2025” ingår en granskning av regionens roll och ansvar avse-

ende civil beredskap, krisberedskap samt civilt försvar.  

Syftet med granskningen har varit att bedöma om Regionstyrelsen, på en övergripande nivå, har 

en ändamålsenlig styrning, uppföljning och intern kontroll i syfte att uppfylla regionens uppgifter 

och ansvar avseende civil beredskap, krisberedskap samt civilt försvar i händelse av kris eller krig.  

EY har på uppdrag av revisorerna genomfört granskningen och de framför följande: ”Vår samman-

tagna bedömning är att Regionstyrelsen på en övergripande nivå i allt väsentligt har en ändamåls-

enlig styrning, uppföljning och intern kontroll inom granskningsområdet.  

Regionen har på en övergripande nivå utifrån lagstiftning och föreskrifter i allt väsentligt tillräckliga 
planer och styrdokument för arbetet med civil beredskap. Detta inkluderar bland annat en krisled-
ningsplan och en risk- och sårbarhetsanalys. Granskningen har dock visat att den formella politiska 
styrningen inom området i form av mål och uppdrag är begränsad. Regionstyrelsen har antagit ett 
resultatmål för området, men målet saknar tydliga indikatorer.  
 
Risk- och sårbarhetsanalysen har inte fastställts av Regionstyrelsen. Givet den roll analysen har i 
arbetet gör vi bedömningen att Regionstyrelsen formellt bör besluta om analysen. Processen för 
att ta fram analysen har inte inkluderat samtliga av regionens verksamheter, vilket vi också ser 
som en brist.  
 
I stort finns det en tydlig roll- och ansvarsfördelning i regionen för arbetet med civil beredskap. 
Granskningen har dock visat på otydligheter gällande säkerhets- och beredskapsavdelningens 
stödjande roll, särskilt gällande beredskapssamordnarnas samverkan med linjeverksamheten.  
Granskningen har visat att regionen har vidtagit flera åtgärder för att stärka den civila beredskapen 
och bidra till uppbyggnaden av totalförsvaret. Samverkan sker med Försvarsmakten och andra re-
levanta aktörer för detta arbete. Det saknas dock vid granskningstillfället en fullt utbyggd systema-
tik kring utbildning och övning för tjänstepersoner och förtroendevalda. Exempelvis finns utbild-
nings- och övningsplan endast i utkastform. Regionen saknar därutöver en tydlig politisk viljerikt-
ning eller ambitionsnivå för arbetet med beredskapslager. Detta kan leda till att arbetet inte får det 
fokus som krävs.”  
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Utifrån granskningens iakttagelser rekommenderar vi att Regionstyrelsen:  
 

• Säkerställer att övningar och utbildningar för tjänstepersoner och förtroendevalda systematiskt 
planeras, genomförs och följs upp  
 

• Beslutar om risk- och sårbarhetsanalysen  
 

• Säkerställer att arbetet med risk- och sårbarhetsanalys omfattar samtliga verksamheter inom 
regionen  

 

• Tydliggör målstyrningen för arbetet med civil beredskap  
 

• Beslutar om en politisk viljeriktning för arbetet med beredskapslager  
 

 

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Regionstyrelsens svar med redogörelse 

för vilka åtgärder styrelsen avser att vidta, senast den 30 april 2026. 

 

 

Håkan Axelsson  Ingela Wretling 

ordförande  vice ordförande 


